DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 124/2023

EDITAL Nº. 21/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE DE Nº 02 CONTENDO A PROPOSTA FINANCEIRA
Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte três, às 10 horas, na sala de
licitações da Diretoria de Planejamento e Instrução Processual, situada na Rua Cândido Machado,
429,  3º  andar,  Centro,  Canoas/  RS,  reuniu-se  a  Comissão  Permanente  de  Licitações  -  CPL,
designada pela Portaria Municipal nº. 2.651/2023, para abertura do envelope de nº 02 contendo a
proposta  financeira  da  licitante  participante  e  habilitada para  a  fase:  01  –  FATORENG
CONSTRUÇÕES  E  RESTAUROS  LTDA ,  representada  pelo  Senhor  Hed  Eugênio
Wobeto,  CPF  nº  198.105.710-20 . Ato contínuo, foi aberto o envelope de nº 02 contendo a
proposta  financeira  que foi rubricada pelos  presentes.  Lidos e transcritos os valores,  a licitante
apresentou no valor total de R$ 3.287.043,20 (Três milhões, duzentos e oitenta e sete mil, quarenta
e  três  reais  e  vinte  centavos).  Colocada  a  palavra  à  disposição,  o  representante  da
empresa  01  –  FATORENG  CONSTRUÇÕES  E  RESTAUROS  LTDA ,  renunciou  ao
prazo  recursal  da  fase  de  proposta  financeira,  caso  classificada  sua  proposta.  O
resultado do julgamento  da  análise  da proposta  financeira  será  divulgado no Diário  Oficial  do
Município de Canoas (DOMC) e no site www.canoas.rs.gov.br até as 18 horas do dia 02 de maio
de 2023. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a presente sessão da qual para constar foi
lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.  A ata será
publicada no Diário Oficial do Município de Canoas (DOMC), de acordo com a Lei Municipal nº.
5.582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012 e no site www.canoas.rs.gov.br x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº. 2.651/2023

LICITANTE:

01 – FATORENG CONSTRUÇÕES E RESTAUROS LTDA

ANO 2023 - Edição 3026 - Data 25/04/2023 - Página 7 / 59